
C       COMUNE DI CINISI

                                                   COMUNE  DI  CINISI
                                         (Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n. 3 del 10/01/2024

                                         COPIA DI  DELIBERAZIONE

                                 DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                            CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE
                                                

            N.3 del 11/01/2024

Oggetto: LIMITE ANTICIPAZIONE DI TESORERIA IN TERMINI DI CASSA  ANNO 2024
         
       

 L’anno  duemilaventiquattro   addìundici del mese di  gennaio alle ore 14.44 nella sala delle
adunanze della sede comunale, il Commissario Straordinario dott. Angelo Sajeva, giusto Decreto
Presidenziale  (Regione  Sicilia)  n.  543/Gab.  Del  13/06/20123,  con  l’assistenza  del  Segretario
Generale Dott.ssa   Mariagiovanna Micalizzi, adotta la presente deliberazione



L’ UFFICIO RAGIONERIA

  VISTO l'art. 222 del Decreto lgs, 267 del 18/08/2000 e s.m.i che  prevede l'adozione della 
deliberazione della Giunta relativa all'anticipazione di Tesoreria;

 VISTO che le entrate accertate nell'anno 2022 dei primi tre titoli dell'entrata così articolate:

     Titolo 1°  €    7.045.713,67           
     Titolo 2°  €    3.057.536,07

                                                            Titolo 3°  €    3.948.106,09
                                                                TOTALE €   14.051.355,83

.   VISTO  che le entrate accertate relative ai primi tre titoli dell'entrata del penultimo anno
precedente risultano pari ad € 14.051.355,83
TENUTO conto che i tre dodicesimi delle suddette entrate, risulta pari ad  € 3.512.838,96

            VISTO il  D.lgs. 118/2011
   

                                                                       PROPONE

  DI  fissare per l'anno 2024 il limite dell' anticipazione di cassa erogabile dalla Tesoreria
Comunale  su richiesta  dell'  Ente  e  con le  modalità  fissate  dal  Contratto  e  dalle  vigenti
disposizioni di legge in €. 3.512.838,96

 
             DI  trasmettere il presente atto al tesoriere per gli adempimenti di competenza.

                                                                                              Il Proponente
                                                                                                   F.to        Pellerito Giovanna

ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell'art.53 della L. 142/90 
 recepita dalla L.R. 48/91 che di seguito si trascrivono:

PARERE  FAVOREVOLE del  Responsabile  del  Servizio  interessato  per  quanto  concerne  la
regolarità tecnica e contabile:

Il Responsabile del Servizio Finanziario
   Dott.ssa Vitale Pierina                 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri espressi;

CON voti unanimi espressi palesemente

DELIBERA

DI approvare la proposta dell'Ufficio, che qui si intende integralmente trascritta

CONTESTUALMENTE

RAVVISATA l'urgenza  di trasmettere gli atti alla tesoreria per l’attivazione del fido;

VISTO l'art.12 della L.R.44/91;

CON VOTI unanimi espressi palesemente

DICHIARA

la presente immediatamente esecutiva.



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                     IL SEGRETARIO

     F.to  Dott. A. Sajeva  F.to   D.ssa M. Micalizzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  il  presente  atto  è  stato  reso  pubblico  sul  sito  web  istituzionale  del  Comune,
all’indirizzo  www.comune  .cinisi.pa.it   per  15  giorni  consecutivi,  dal  ________________  al
_______________, ad ogni effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.18
della L.R. n. 11/2015 e s.m.i

Il Messo Comunale                 Il Segretario Comunale
 
____________________           _____________________

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 11/01/2024;  

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

Lì 11/01/2024
    Il Segretario Comunale
 F.to   D.ssa M. Micalizzi

http://www.comune/

